estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou ou contratações similares de outros órgãos da Administração 

Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 336.898,13 (trezentos e trinta e seis mil e oitocentos e 

noventa e oito reais e treze centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Alto. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 336.898,13 (trezentos e 

trinta e seis mil e oitocentos e noventa e oito reais e treze centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

avaliação e documentos comprobatórios de participação; e (5) anualmente emite o Certificado de 
Proficiência. 

Para atender ao seu perfil de exames é proposto: 

Controle Interno: (CI051) (2) Kit Urina EA (5mL). 

O valor total desta proposta é de R$ 3.308,00 (três mil, trezentos e oito reais). Nesse valor estão inclusos 
os 5% correspondentes ao ISS e as despesas de frete. 

O(s) pagamento(s) deverá(ão) ser efetuado(s) anualmente no valor de R$ 3.308,00 (três mil, trezentos e 
oito reais). 

A Sra. Elvandir de Almeida Biasoli, RG 03.981.658-2 DIC, na qualidade de diretora financeira pela 
Controllab, é a pessoa designada para assinatura do contrato. 

A validade desta proposta é de 30 dias. A vigência do contrato é de 12 meses.